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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS

8277 Anuncio de la Direcciéon General de Energia por el que se convoca el
levantamiento de actas previas a la ocupacion para la ejecucion del
proyecto de instalacion eléctrica denominado "Modificado al proyecto
de ejecucion de las lineas aéreas-subterraneas de transporte de
energia eléctrica a 66 kV, doble circuito, de entrada y salida en la
subestacion Vallitos de las lineas Chayofa - Los Olivos 1y 2", en los
términos municipales de Adeje y Arona (Expediente SE-09R063).

Por Resolucion namero 1336/2022 de la Direccion General de Industria y
Energia, de 5 de septiembre de 2022, se otorgd autorizacién administrativa y se
declard, en concreto, la utilidad puablica de la instalacion eléctrica de alta tension
denominada "Modificado al proyecto de ejecucidon de las lineas aéreas-
subterraneas de transporte de energia eléctrica a 66 kV, doble circuito, de entrada
y salida en la subestacion Vallitos de las lineas Chayofa — Los Olivos 1y 2", con
namero de expediente SE-09R063.

De conformidad con el articulo 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico y el articulo 140 y siguientes del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucion,
comercializacion, suministro y procedimientos de autorizacién de instalaciones de
energia eléctrica, la declaracion de utilidad puablica lleva implicita, en todo caso, la
necesidad de ocupacion de los bienes o de adquisicidn de los derechos afectados
e implica la urgente ocupacion de los mismos, a los efectos de lo previsto en el
articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

En cumplimiento del citado articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa se
convoca a los titulares de los bienes y derechos afectados para que en el dia 'y
hora que se sefiala en el cuadro anexo comparezcan en el Ayuntamiento de Adeje
o de Arona, dependiendo de la ubicacion de la parcela afectada, segin se indica
en el presente anuncio, al objeto de proceder al levantamiento de las actas previas
a la ocupacion y, si procediera, las de ocupacion definitiva, sin perjuicio de
trasladarse al propio terreno si fuese necesario.

El levantamiento de actas previas a la ocupacién tendra lugar el dia 11 de abril
de 2023 en el Ayuntamiento de Adeje y el dia 12 de abril de 2023 en el
Ayuntamiento de Arona, segln horario que se asigna a cada afectado en la
relacion anexa a este anuncio.

Si por causa de fuerza mayor no pudiera realizarse el levantamiento de la
mencionada acta previa a la ocupacién de las fincas, se entiende que se realizard
el primer dia habil siguiente, con igual horario.

Los interesados, asi como las personas que sean titulares de cualesquiera
derechos e intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir personalmente o
representados por personas debidamente autorizadas, aportando el Documento
Nacional de Identidad, los documentos acreditativos de su titularidad y el dltimo
recibo del Impuesto de Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar a su costa de
perito y notario, si lo estiman oportuno.

De acuerdo con el articulo 56.2 del Reglamento de Expropiacion Forzosa, los
titulares y demas interesados podran formular ante la Direcciéon General de
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Industria y Energia (Servicio de Coordinacion Administrativa) cuantas alegaciones
estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar los posibles errores que se
hayan podido cometer en la relacién de bienes y derechos afectados cuya relacion
individualizada se adjunta como Anexo a este anuncio.

Una vez cumplidas las formalidades exigidas en el citado articulo 52 de la Ley
de Expropiacion Forzosa y concordantes de su Reglamento, se procedera a llevar
a efecto la ocupacion y toma de posesion de las fincas que se relacionan en el
anexo que acompafa al presente escrito.

La formalizacién de las actas de ocupacion, para aquellos casos en los que
resulte necesaria, tendrd lugar el dia 18 de abril de 2023 en al Ayuntamiento de
Adeje y el dia 19 de abril de 2023 en el Ayuntamiento de Arona, segun el horario
gue se asigna a cada afectado en la relacion anexa a este anuncio.

El presente anuncio se notificar4 a los Ayuntamientos de Adeje y Arona asi
como a los interesados con domicilio conocido, y su publicacion en el Boletin
Oficial del Estado, el Boletin Oficial de Canarias, el Boletin Oficial de la Provincia,
tablon de edictos del referido ayuntamiento y, al menos, en dos periddicos de la
provincia, servira de notificacion a los interesados desconocidos o de ignorado
domicilio a los efectos de lo previsto en el articulo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

En el expediente expropiatorio Red Eléctrica de Espafia, Sociedad Anénima
Unipersonal asume la condicion de entidad beneficiaria.

Anexo

Relacion concreta e individualizada de bienes o derechos de necesaria
expropiacion

Expediente SE-09R063

Reformado entrada y salida en subestacién Vallitos de linea a 66 kV doble
circuito Chayofa-Olivos (tramo este)

Término municipal Adeje (Santa Cruz de Tenerife)

Tramo subterrdneo

Parcela Propietario Referencia | Poligono Parcela Servidumbr | Zona de Céamara de | Superficie | Ocupacién | Accesos Servidumbr | Naturaleza Fecha/Hora Fecha/Hora
Proyecto Catastral e seguridad | empalme/A | Camara de |temporal e de paso [ delterreno Actas previas |Actas
subterranea | (m?) rqueta de empalme/A | (m?) (m?) ocupacién ocupacion
(m2?) telecomunic | rqueta de
aciones. telecomunic
aciones
(m?)
3 Garcia Alonso Lourdes; | 38001A004 | 4 58 11 - - - 6 - - Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Dominguez Sierra 00058 11:00 11:00

Antonia; Dominguez
Sierra Guadalupe;
Castro Farifia
Florentin; Dominguez
Sierra Eduardo Pedro;
Jerez Plasencia Maria
Teresa; Dominguez
Sierra Maria; Calamita
Dominguez Maria
Mercedes; Calamita
Dominguez Maria
Eugenia; Calamita
Dominguez Ana Maria;
Dominguez Garcia
Eugenio; Dominguez
Garcia Antonio Matias;
Dominguez Garcia
Maria Lourdes;
Dominguez Garcia
Daniel; Dominguez
Garcia Margarita;
Dominguez Garcia
Beatriz; Dominguez
Garcia Ana Maria
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Dominguez Sierra
Antonia; Dominguez
Sierra Guadalupe;
Dominguez Sierra
Eugenio; Dominguez
Sierra Eduardo Pedro;
Dominguez Sierra
Maria

3
0

8001A004 |4 60
0060

128

AT2

135

Pastos

11/04/2023
11:30

18/04/2023
11:30

Ayuntamiento de Adeje

38001A004 |4
09000

9.000

58

37

Via de
comunicacién
de dominio
publico

11/04/2023
14:30

18/04/2023
14:30

Tramo aéreo

Parcela
Proyecto

Propietario

Referencia
Catastral

Poligono

Parcela

Servidumbr
e de vuelo
(m?)

Zona de
seguridad
(m?)

Apoyo

Superficie
Apoyo y
anillo de
tierra (m?)

Ocupacion
temporal

(m?)

Accesos

Servidumbr
e de paso

(m?)

Naturaleza
del terreno

Hora

Garcia Alonso 3
Lourdes; Dominguez | O
Sierra Antonia;
Dominguez Sierra
Guadalupe; Castro
Farifia Florentin;
Garcia Alonso
Lourdes; Dominguez
Sierra Eduardo
Pedro; Jerez
Plasencia Maria
Teresa; Dominguez
Sierra Maria;
Calamita Dominguez
Maria Mercedes;
Calamita Dominguez
Maria Eugenia;
Calamita Dominguez
Ana Maria;
Dominguez Garcia
Eugenio; Dominguez
Garcia Antonio
Matias; Dominguez
Garcia Maria
Lourdes; Dominguez
Garcia Daniel;
Dominguez Garcia
Margarita;
Dominguez Garcia
Beatriz; Dominguez
Garcia Ana Maria;

8001A00400 | 4 58
58

110

T_E1.0

73

Pastos

11/04/2023
11:00

18/04/2023
11:00

Ayuntamiento de
deje

38001A00409 | 4
000

9.000

1.131

280

560

T_ES;
T_E3;

TET:
TELTES

2.259

Via de
comunicacion
de dominio
publico

11/04/2023
14:30

18/04/2023
14:30

Dominguez Sierra
Antonia; Dominguez | 4:
Sierra Guadalupe;
Dominguez Sierra
Eugenio; Dominguez
Sierra Eduardo
Pedro; Dominguez
Sierra Maria

38001A00400 | 4
38

438

612

231

T_E3

579

Pastos

11/04/2023
11:30

18/04/2023
11:30

Dominguez Sierra
Antonia; Dominguez
Sierra Guadalupe;
Dominguez Sierra
Eugenio; Dominguez
Sierra Eduardo
Pedro; Dominguez
Sierra Maria

38001A00400 | 4
439

439

1.555

151

93

Pastos

11/04/2023
11:30

18/04/2023
11:30

Frias Hernandez
Maria Luz

38001A00400 | 4 61
061

11.333

6.554

T E2,T_E3

3.460

T_E2T_E3

1.963

Pastos

11/04/2023
14:00

18/04/2023
14:00

La Caldera del Sur
Sociedad Limitada;
Dominguez Sierra
Guadalupe; Garcia
Alonso Lourdes;
Dominguez Sierra
Antonia; Dominguez
Sierra Maria

38001A00400 | 4
467

467

254

117

T_E3

Pastos
Improductivo

11/04/2023
12:00

18/04/2023
12:00

10

Garcia Alonso
Lourdes

38001A00400 | 4
435

435

3.041

2.596

T_E4;T_E5

3.978

T_E4;T_ES

741

Pastos

11/04/2023
10:30

18/04/2023
10:30

11

Dominguez Sierra
Antonia

38001A00400 | 4 14
014

4.586

2714

T_E6

1.756

T_E6; T_E8

1.606

Pastos

11/04/2023
13:00

18/04/2023
13:00

12

Dominguez Sierra
Antonia

38001A00400 | 4
374

374

1.950

1.053

787

T_E8

Pastos

11/04/2023
13:00

18/04/2023
13:00

13

Dominguez Sierra
Antonia

38001A00400 | 4 11
011

2.121

624

1.926

Pastos

11/04/2023
13:00

18/04/2023
13:00

14

La Caldera del Sur
Sociedad Limitada

38001A00400 | 4
474

474

3.040

2.608

T E7;T_E8

3.186

T_E8; T_E7

1.006

Pastos

11/04/2023
13:00

18/04/2023
13:00

Término municipal Arona (Santa Cruz de Tenerife)

Tramo aéreo

Parcela
Proyecto

Propietario

Referencia
Catastral

Poligono

Parcela

Servidumbre
de vuelo (m2)

Zona de
seguridad
(m?)

Apoyo

Superficie
Apoyo y anillo
de tierra (m?)

Ocupacion
temporal (m2)

Accesos

Servidumbre
de paso (m?)

Naturaleza
del terreno

Fecha

Hora

Fenicia de
Construcciones
y Turismo
Sociedad
Limitada

014

38006A01000 | 10 14

3.328

1.948

3.507

Pastos

12/04/2023
09:00

19/04/2023
9:00
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Tramo subterraneo
Parcela Propietario Referencia Poligono Parcela Servidumbre | Zona de Camara de Superficie Ocupacion Accesos Servidumbre | Naturaleza Fecha Hora
Proyecto Catastral subterranea | seguridad | empalme/Arq | Camara de temporal (m?2) de paso (m?) | del terreno
(m?) (m?) ueta de empalme/Arq
telecomunica | ueta de
ciones telecomunica
ciones (m?)
3 Cabildo 38006A00109 | 1 9.062 134 - - - 196 - - Via de 12/04/2023 | 19/04/2023
Insular de 062 comunicacién | 10:00 10:00
Tenerife de dominio
publico
Reformado entrada y salida en subestacion Vallitos de linea a 66 kV doble
circuito Chayofa-Olivos (tramo oeste)
Término municipal Adeje (Santa Cruz de Tenerife)
z
Tramo subterraneo
Parcela Propietario Referencia Poligono Parcela Servidumbr | Zona de Cémara de Superficie Ocupacion | Accesos Servidumbr [ Naturaleza Fecha Hora
Proyecto Catastral e seguridad | empalme/Arq | Camara de temporal e de paso | delterreno
Subterréne | (m?) ueta de empalme/Arq | (m?) (m?)
a(m?) telecomunica |ueta de
ciones telecomunica
ciones (m?)
8 Dominguez 38001A00400 | 4 438 381 - AT3 2 735 - - Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Sierra Antonia; 38 11:30 11:30
Dominguez
Sierra
Guadalupe;
Dominguez
Sierra Eugenio;
Dominguez
Sierra Eduardo
Pedro;
Dominguez
Sierra Maria
3 Ayuntamiento 38001A00409 | 4 9.000 535 - - - 487 - - Via de 11/04/2023 18/04/2023
de Adeje 000 comunicacion | 14:30 14:30:00
de dominio
publico
Tramo aéreo
Parcela Propietario Referencia Poligono Parcela Servidumbr | Zona de Apoyos Superficie Ocupacion | Accesos Servidumbr | Naturaleza del | Fecha Hora
Proyecto Catastral edevuelo |seguridad Apoyo y temporal edepaso |terreno
(m?) (m?) anillo de (m?) (m?)
tierra (m?)
3 Ayuntamiento de | 38001A00409 |4 9.000 424 276 - - 524 63 Via de 11/04/2023 18/04/2023
Adeje 000 comunicacion | 14:30 14:30
de dominio
publico
8 Dominguez 38001A00400 |4 438 469 528 T_O1 190 1.600 132 Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Sierra Antonia; | 438 11:30 11:30
Dominguez
Sierra
Guadalupe;
Dominguez
Sierra Eugenio;
Dominguez
Sierra Eduardo
Pedro;
Dominguez
Sierra Maria
9 Garcia Alonso 38001A00400 |4 437 614 538 - - 405 - - Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Lourdes 437 10:30 10:30
10 Garcia Alonso 38001A00400 |4 435 1.754 1.415 T_O2 112 1.401 T_O2 43 Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Lourdes 435 10:30 10:30
11 Dominguez 38001A00400 |4 14 3.647 2.861 T_0O3; 215 2.953 T_0O3; 276 Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Sierra Antonia 014 T_O4 T_O4 13:00 13:00
12 Dominguez 38001A00400 |4 422 1.583 1.021 - 656 T_O4 3 Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Sierra Antonia 422 13:00 13:00
13 La Caldera del 38001A00400 |4 474 6.310 2.873 T_O5 148 3.246 T_O5 761 Pastos 11/04/2023 18/04/2023
Sur Sociedad 474 12:30 12:30
Limitada
z . .. .
Termino municipal Arona (Santa Cruz de Tenerife)
Tramo aéreo
Parcela Propietario Referencia Poligono Parcela Servidumbre | Zona de Apoyos Superficie Ocupacion Accesos Servidumbre | Naturaleza Fecha Hora
Proyecto Catastral de vuelo (m?) | seguridad Apoyo y anillo | temporal (m?2) de paso (m?) [ del terreno
(m2) de tierra (m?)
1 Fenicia de 38006A01000 | 10 14 7.632 2.266 - - 260 - - Pastos 12/04/2023 19/04/2023
Construcciones | 014 09:00 9:00
y Turismo
Sociedad
Limitada
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Tramo subterraneo

Parcela Propietario Referencia Poligono Parcela Servidumbre | Zona de Camara de Superficie Ocupacion Accesos Servidumbre | Naturalera del | Fecha Hora
Proyecto Catastral subterranea | seguridad | empalme/Arq | Camara de temporal (m?2) de paso (m?) | terreno
(m?) (m?) ueta de empalme/Arq
telecom. ueta de
telecomunica
ciones (m?)
3 Cabildo 38006A00109 | 1 9.062 135 - - - - - - Via de 12/04/2023 | 19/04/2023
Insular de 062 comunicacién | 10:00 10:00
Tenerife de dominio
publico

Tenerife, 14 de marzo de 2023.- La Directora General de Energia, Rosa Ana
Melian Dominguez.
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